Текущая редакция на 11 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2018 года             № 18

Об утверждении Перечня скоропортящихся товаров

В соответствии со статьями 76-5, 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями и
дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от
2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-
VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября
2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-49), статьей 217 Таможенного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2000 года № 258-З (СЗМР
00-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 6 ноября 2001 года № 61-ЗИД-III (CАЗ 01-46), от 10
июля 2002 года № 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 11 февраля 2003 года № 237-ЗИД-
III (САЗ 03-7), от 15 июля 2003 года № 309-ЗД-III (САЗ 03-29), от 9 декабря 2003
года № 372-ЗИ-III (САЗ 03-50), от 12 января 2004 года № 387-ЗИД-III (САЗ 04-
3), от 5 ноября 2004 года № 490-ЗИД-III (САЗ 04-45), от 1 марта 2005 года № 542-
ЗИ-III (САЗ 05-10), от 17 июня 2005 года № 578-ЗИД-III (САЗ 05-25), от 21 июля
2005 года № 598-ЗИД-III (САЗ 05-30), от 16 ноября 2005 года
№ 664-ЗД-III (САЗ 05-47), от 23 декабря 2005 года № 713-ЗИ-III (САЗ 05-52),
от 3 апреля 2006 года № 18-ЗИД-IV (CАЗ 06-15), от 5 июля 2006 года
№ 55-ЗИД-IV (CАЗ 06-28), от 8 августа 2006 года № 73-ЗИД-IV (САЗ 06-33),
от 21 января 2008 года № 386-ЗД-IV (САЗ 08-3), от 3 октября 2008 года
№ 567-ЗИ-IV (САЗ 08-39), от 9 декабря 2009 года № 907-ЗИ-IV (CАЗ 09-50),
от 18 июля 2012 года № 139-ЗИД-V (САЗ 12-30), от 24 января 2013 года
№ 28-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 21 января 2014 года № 23-ЗИД-V (САЗ 14-4),
от 1 июля 2014 года № 124-ЗД-V (САЗ 14-27), от 1 июля 2015 года
№ 106-ЗИД-V (САЗ 15-27), от 25 июля 2016 года № 187-ЗИД-VI (САЗ 16-30),
от 13 сентября 2016 года № 212-ЗИ-VI (САЗ 16-37), от 22 июня 2017 года
№ 179-ЗИ-VI (САЗ 17-26), от 27 сентября 2017 года № 254-ЗИД-VI (САЗ 17-40),
от 29 декабря 2017 года № 407-ЗИД-VI (газета «Приднестровье» от 30 декабря
2017 года № 243 (5930)), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень скоропортящихся товаров согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие со 2 января 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 января 2018 года № 18

Перечень скоропортящихся товаров

Код ТН ВЭД Наименование товара
01 Живые животные

из 02 Мясо и пищевые мясные субпродукты, свежие или охлажденные
из 03 Рыба и ракообразные, моллюски и прочие водные беспозвоночные,

живые, свежие или охлажденные
04 Молочная продукция; яйца птиц; мед натуральный; пищевые

продукты животного происхождения, в другом месте не
поименованные или не включенные

из 0504 00 000 Кишки, пузыри и желудки животных (кроме рыбьих), целые и в
кусках, свежие или охлажденные

06 Живые деревья и другие растения; луковицы, корни и прочие
аналогичные части растений; срезанные цветы и декоративная
зелень

0702 00 000 Томаты, свежие или охлажденные
0704 Капуста кочанная, капуста цветная, кольраби, капуста листовая и

аналогичные съедобные овощи из рода Brassica, свежие или
охлажденные

0705 Салат-латук (Lactuca sativa) и цикорий (Cichorium sрр.), свежие или
охлажденные

0707 00 Огурцы и корнишоны, свежие или охлажденные
0708 Бобовые овощи, лущеные или нелущеные, свежие или

охлажденные
0709 20 000 Спаржа, свежая или охлажденная
0709 30 000 Баклажаны (бадриджаны), свежие или охлажденные

0709 51 000 – 0709
59 000

Грибы и трюфели, свежие или охлажденные

0709 60 Плоды рода Capsicum или рода Pimenta, свежие или охлажденные
0709 70 000 Шпинат, шпинат новозеландский и шпинат гигантский (шпинат

садовый), свежий или охлажденный
0709 91 000 Артишоки, свежие или охлажденные
0709 93 100 Кабачки, свежие или охлажденные
0709 99 100 Салатные овощи, кроме салата-латука (Lactuca sativa) и цикория

(Cichorium spp.), свежие или охлажденные
0806 10 Виноград, свежий

0807 19 000 Дыни, свежие
0808 Яблоки, груши и айва, свежие

- 4 -

0809 Абрикосы, вишня и черешня, персики (включая нектарины), сливы
и терн, свежие

0810 10 000 Земляника (клубника), свежие
0810 20 Малина, ежевика, тутовая ягода или шелковица и логанова ягода,

свежие
0810 30 Смородина черная, белая или красная и крыжовник, свежие
0810 40 Клюква, черника и прочие ягоды рода Vaccinium, свежие
1601 00 Колбасы и аналогичные продукты из мяса, мясных субпродуктов,

крови или насекомых; готовые пищевые продукты, изготовленные
на их основе

1604 31 Икра осетровых
1604 32 Заменители икры осетровых

3002 42 000 Вакцины ветеринарные